
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 2,       № 2,       

ФЕВРАЛЬФЕВРАЛЬ
2025 г.2025 г.

ВВестникестник
ББ

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 	  № 47
г. Бугры
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» от 10.12.2014 г. № 396 

В связи с технической ошибкой, учитывая письмо Комитета 
градостроительной политики Ленинградской области (исх. № 
01-16-259/2024 от 20.12.2024, № ВХ-6064/2024 от 20.12.2024), 
в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ, в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации администрация Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 10.12.2014 
г. № 396 «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания части территории юго-восточнее пос. Бугры Бугровского 
сельского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области» следующие изменения:

1.1. - пункт 12 таблицы 3.2 Приложения № 6 постановления от 
10.12.2014 г. № 396 читать в следующей редакции: 

12 Участок 13 Здание общественно-делового назначения 
этажностью не более 3 этажей
площадь участка м2 7146

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на официальном сайте администра-
ции Бугровского городского поселения www.admbsp.ru в сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва

 ГЕРБ 
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.11.2024 	  № 480
г. Бугры 
Об утверждении Программы профилактики рисков при-

чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 
сфере благоустройства на территории Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год 

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 
июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 
г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям» администрация Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере бла-
гоустройства на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2025 год согласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-
ский вестник» и на официальном сайте администрации Бугров-
ского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности А.А. Нилова. 

Временно исполняющий полномочия  
главы администрации И.В. Купина 

С приложением к данному постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте Бугровского городского поселения.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.11.2024 	  № 481
г. Бугры 
Об утверждении Программы профилактики рисков при-

чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 
сфере муниципального контроля на автомобильном транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2025 год 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 
июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 
г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям» администрация Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осу-
ществления муниципального контроля на автомобильном транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории Бугровского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год согласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-
ский вестник» и на официальном сайте администрации Бугров-
ского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением о постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и 
безопасности А.А. Нилова. 

Временно исполняющий полномочия  
главы администрации И.В. Купина 

С приложением к данному постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте Бугровского городского поселения.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12.2024  	 № 558
 п. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 597 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Муниципальное управление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2024–2028 
годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, на основании постановления администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» администрация МО «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 № 597 «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024–2028 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 513 924,4 тыс. руб., в 
том числе: 2024 г. – 103 416,8 тыс. руб.; 2025 г. –  
100 736,9 тыс. руб.; 2026 г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2027 
г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 519 407,3 тыс. руб., в 
том числе: 2024 г. – 108 899,7 тыс. руб.; 2025 г. –  
100 736,9 тыс. руб.; 2026 г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2027 
г. – 103 256,9 тыс. руб.; 2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

1.2. Изложить приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2024–2028 годы» в новой редакции со-
гласно Приложению к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела бухгалтерского учета, планирова-
ния и правового обеспечения.

И.о. главы администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024	   № 559
п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Устройство наружного освещения МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация МО «Бугровское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет 151 000,0 тыс. рублей, в том 
числе: 2024 год – 30 200,0 тыс. рублей; 2025 год – 3 
0 200,0 тыс. рублей; 2026 год – 30 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 30 200,0 тыс. рублей; 2028 год – 30 200,0 
тыс. рублей



2 Февраль 2025 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
 заменить на:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 158 459,7 тыс. руб., в том 
числе: 2024 год – 37 659,7 тыс. рублей; 2025 год –  
30 200,0 тыс. рублей; 2026 год – 30 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 30 200,0 тыс. рублей; 2028 год – 30 200,0 тыс. 
рублей

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2028 годы» в новой редакции согласно Прило-
жению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству и безопасности.

И.о. главы администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12.2024 	  № 560 
 п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство и содержание территории МО 
«Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация МО «Бугровское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2022-2026 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том 
числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования програм-
мы, составляет всего – 914 569,5 тыс. руб., в том числе: 2022 
г. – 345 175,9 тыс. руб.; 2023 г. – 168 840,2 тыс. руб.; 2024 г. 
– 133 517,8 тыс. руб.; 2025 г. – 133 517,8 тыс. руб.; 2026 г. –  
133 517,8 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том 
числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 1 305 263,2 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 353 298,1 тыс. руб.; 2023 г. – 224 272,1 тыс. 
руб.; 2024 г. – 271 978,0 тыс. руб.; 2025 г. – 236 197,1 тыс. 
руб.; 2026 г. – 219 517,9 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2022–2026 годы» в новой редакции со-
гласно Приложению к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству и безопасности.

И.о. главы администрации И.В. Купина

С приложением к данному постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024  	 № 561
п. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 28.12.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2022–2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года №559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация МО «Бугровское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению от 
28.12.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том 
числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 127 033,0 тыс. руб., в том числе: 
2022 г. – 30 863,0 тыс. руб.; 2023 г. – 23 960,0 тыс. руб.; 2024 
г. – 24 070,0 тыс. руб.; 2025 г. – 24 070,0 тыс. руб.; 2026 г. – 
24 070,0 тыс. руб.

Заменить на:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – все-
го, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 188 931,9 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 31 877,0 тыс. руб.; 2023 г. – 34 234,8 тыс. 
руб.; 2024 г. – 49 926,9 тыс. руб.; 2025 г. – 36 446,6 тыс. 
руб.; 2026 г. – 36 446,6 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы» в новой редакции согласно Приложению к дан-
ному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

И. о. главы администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте МО «Бугровское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024 	 № 562
п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 28.12.2021 № 470 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти», администрация Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в Приложение к постановлению от 

28.12.2021 года № 470 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»: 

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое 
обеспечение му-
ниципальной про-
граммы – всего, в 
том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет 15 400,0 тыс. руб., в том числе: 2022 г. 
– 3 200,0 тыс. руб.; 2023 г. – 2 900,0 тыс. руб.; 2024 г. –  
3 100,0 тыс. руб.;  2025 г. – 3 100,0 тыс. руб.;  2026 г. –  
3 100,0 тыс. руб.

Заменить на:

Финансовое обе-
спечение муници-
пальной программы 
– всего, в том числе 
по годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 18 208,2 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 3 200,0 тыс. руб.; 2023 г. – 3 636,5 тыс. 
руб.; 2024 г. – 3 171,7 тыс. руб.; 2025 г. – 4 100,0 тыс. 
руб. 2026 г. – 4 100,0 тыс. руб.

1.2. Изложить приложения 3, 4 к постановлению от 28.12.2021 
года № 470 «Об утверждении муниципальной программы «Соци-
альная поддержка отдельных категорий граждан в МО «Бугров-
ское сельское поселение» на 2022–2026 годы» в новой редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

И.о. главы администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

СОГЛАШЕНИЕ 3/1.0-11
о передаче администрации Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области осуществления части 
полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, в области жилищных отношений

20 января 2025 года
Администрация Всеволожского муниципального района Ле-

нинградской области (далее – Администрация района) в лице 
главы администрации Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области Воропаева Андрея Леонидовича, дей-
ствующего на основании Устава и решения совета депутатов 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 14.11.2024 № 31, с одной стороны, и администрация Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Администрация посе-
ления) в лице главы администрации Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области Купина Ирины Вениаминовны, действующей на основа-
нии Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», во исполнение решения совета 
депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 27 ноября 
2024 года № 31 «О передаче осуществления части полномочий 
администрации Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области по реализации прав граждан для участия 
в федеральных и региональных программах в области жилищ-
ных отношений на 2025 год» и решения совета депутатов Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 
19 декабря 2024 года № 56 «О принятии осуществления Все-
воложским муниципальным районом Ленинградской области 
части полномочий по решению вопросов местного значения от 
муниципальных образований городских и сельских поселений на 
2025–2027 годы» заключили настоящее соглашение (далее – Со-
глашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача 

Администрацией поселения осуществления части своих полно-
мочий по регулированию вопросов местного значения.

1.2. По настоящему Соглашению Администрация поселения 
передает, а Администрация района принимает на себя осущест-
вление части полномочий в области жилищных отношений по 



Февраль 2025 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
реализации прав граждан на участие в мероприятиях по улуч-
шению жилищных условий путем предоставления социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реа-
лизации государственных программ Ленинградской области, а 
именно: 

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита (займа) государ-
ственной программы Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий молодых 
граждан (молодых семей) государственной программы Ленин-
градской области «Формирование городской среды и обеспе-
чение качественным жильем граждан на территории Ленинград-
ской области»;

- мероприятие по предоставлению гражданам социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках отрас-
левого проекта «Развитие жилищного строительства на сель-
ских территориях и повышение уровня благоустройства домов-
ладений» государственной программы Ленинградской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской 
области».

1.3. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в бюджет Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области производится 
в размере 323 276 рублей 00 копеек (Триста двадцать три ты-
сячи двести семьдесят шесть рублей 00 копеек) из расчета на 1 
(один) календарный год.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Данное Соглашение вступает в силу после официального 

опубликования.
2.2. Соглашение распространяется на правоотношения Сто-

рон, возникшие с 01 января 2025 года, и действует до 31 дека-
бря 2025 года.

3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация поселения в целях исполнения настоя-

щего Соглашения обязуется:
3.1.1. опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации; в те-
чение 3 (трех) дней предоставить информацию об официальном 
опубликовании Соглашения в Администрацию района;

3.1.2. перечислить Администрации района финансовые сред-
ства в виде иных межбюджетных трансфертов, предназначенных 
для исполнения переданных по настоящему Соглашению полно-
мочий, в размере, установленном пунктом 1.3. Соглашения;

3.1.3. осуществлять контроль за исполнением Администра-
цией района переданных полномочий в соответствии с разде-
лом 1 настоящего Соглашения;

3.1.4. предоставлять Администрации района информацию и 
документы, необходимые для исполнения Администрацией рай-
она переданных в соответствии с разделом 1 настоящего Согла-
шения полномочий.

3.2. Администрация района в целях исполнения настоящего 
Соглашения обязуется:

3.2.1. добросовестно, в соответствии с федеральными за-
конами и иными правовыми актами Российской Федерации, 
Ленинградской области осуществлять переданные полномочия;

3.2.2. незамедлительно информировать Администрацию по-
селения обо всех случаях конфликтов интересов (Администра-
ции поселения и Администрации района) в связи с осуществле-
нием Администрацией района переданных полномочий;

3.2.3. представлять информацию об осуществлении передан-
ных полномочий до 25 декабря текущего года в форме отчета;

3.2.4. использовать выделяемые бюджету Всеволожского 
муниципального района из местного бюджета Бугровского го-
родского поселения иные межбюджетные трансферты исключи-
тельно на осуществление переданных полномочий.

4. Порядок финансового обеспечения обязанностей Сто-
рон по Соглашению

4.1. Финансирование полномочий, переданных Администра-
ции района, осуществляется за счет средств местного бюджета 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в форме иных межбюджет-
ных трансфертов в порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением со-
вета депутатов Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области о местном бюджете на соответствующий год.

4.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых 
бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на осуществление переданных Администрации района 
полномочий, определяется согласно Методике определения 
размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области из местного бюджета для осуществления полномочий.
4.3. Расходование выделенных из местного бюджета средств 

осуществляется в порядке, установленном бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.

4.4. В случае досрочного прекращения действия Соглашения 
неиспользованные иные межбюджетные трансферты, выделен-
ные из местного бюджета Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на осуществление Администрацией района полномочий, пере-
даваемых в соответствии с настоящим Соглашением, подлежат 
перечислению в бюджет Бугровского городского поселения в 
порядке, определенном бюджетным законодательством.

4.5. Перечисление межбюджетных трансфертов производит-
ся ежеквартально в размере ¼ от общей суммы, указанной в пун-
кте 1.3. раздела 1 Соглашения по следующим реквизитам:

Администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области 

ИНН 4703083640, КПП 470301001
администрация Всеволожского муниципального района, л/сч 

04453004440
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Ленинград-

ской области г. Санкт-Петербург
счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000098
БИК 044030098
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
5. Ответственность Сторон за исполнение условий Со-

глашения
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение усло-

вий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и настоя-
щим Соглашением.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение усло-
вий настоящего Соглашения должностные лица Администрации 
района (муниципальные служащие Администрации района) и 
должностные лица Администрации поселения (муниципальные 
служащие Администрации поселения) несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и долж-
ностными инструкциями.

5.3. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения 
Администрацией района переданных полномочий Администра-
ция поселения вправе приостановить предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджету Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на основании соответ-
ствующего решения совета депутатов Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

5.4. Администрация поселения несет ответственность за не-
обоснованное признание граждан поселения нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, а также предоставление недо-
стоверных (непроверенных) данных в части признания граждан 
поселения нуждающимися в улучшении жилищных условий, 
повлекшие за собой неправомерное включение этих граждан в 
списки участников мероприятий, указанных в п. 1.2. настоящего 
Соглашения.

5.5. Неоднократное (то есть два раза и более) нарушение за-
конодательства Российской Федерации, Ленинградской обла-
сти либо нарушение законодательства, повлекшее причинение 
имущественного ущерба Бугровскому городскому поселению 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
является основанием для расторжения Соглашения в односто-
роннем порядке по требованию Администрации поселения и для 
взыскания в установленном действующим законодательством 
порядке сумм неиспользованных иных межбюджетных транс-
фертов и сумм иных межбюджетных трансфертов, использован-
ных не по целевому назначению.

6. Прекращение и расторжение Соглашения
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекра-

щено досрочно:
6.1.1. по соглашению Сторон;
6.1.2. в одностороннем порядке одной из Сторон в случае: 

изменения действующего законодательства Российской Феде-
рации и (или) законодательства, а также в случае отмены пред-
ставительным органом поселения решения о передаче на ис-
полнение таких полномочий;

6.1.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной 
из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Со-
глашением.

6.2. Уведомление о прекращении (расторжении) настоящего 
Соглашения в одностороннем порядке направляется второй сто-
роне не менее чем за 30 календарных дней.

7. Прочие условия Соглашения
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения 

настоящего Соглашения (в том числе конфликты интересов Ад-

министрации поселения и Администрации района), разреша-
ются Сторонами путем переговоров и с использованием иных 
согласительных процедур.

7.2. По соглашению Сторон для урегулирования возникших 
разногласий может соз-даваться согласительная комиссия, 
включающая на паритетных началах представителей Админи-
страции поселения и Администрации района. По совместной 
договоренности Сторон в состав комиссии могут включаться и 
иные лица.

7.3. В случае если возникший спор в процессе исполнения 
Сторонами своих обязательств не был разрешен с использова-
нием согласительных процедур (не достигнуто согласованное 
решение), спор рассматривается в установленном законода-
тельством Российской Федерации судебном порядке.

7.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Согла-
шение осуществляется путем подписания Сторонами дополни-
тельного соглашения.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземпля-
рах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 
из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация Всеволожского муниципального района Ле-

нинградской области
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 

шоссе, д. 138
Глава администрации Всеволожского муниципального райо-

на Ленинградской области 
_____________________ А.Л. Воропаев
МП
Администрация Бугровского городского поселения Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области
188660, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бу-

гры, ул. Шоссейная, д. 12 
Глава администрации Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
______________________ И.В. Купина
МП

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 г.  	 № 26
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Направление уве-
домления о соответствии указанных в уведомлении о пла-
нируемом строительстве или реконструкции объекта инди-
видуального жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома на земельном 
участке»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского 
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Направление уведомления о соот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома параметров объекта индивидуально-
го жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газе-
те «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области



4 Февраль 2025 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025  	 № 27
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии построенных или рекон-
струированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законо-
дательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности» на территории Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» администрация Бугров-
ского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Направление уведомления о 
соответствии построенных или реконструированных объек-
тов индивидуального жилищного строительства или садового 
дома требованиям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности» на территории Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025 	  № 28
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разреше-
ния на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений 
в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» администрация Бугров-
ского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объек-
та в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод 
объекта в эксплуатацию».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025  	 № 29
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению на территории Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Принятие граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получате-
лей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными За-
конами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация Бугровского 
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению на территории Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма».

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации № 415 от 09.10.2023 «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению 
на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области муници-
пальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма»;

- Постановление администрации №120 от 26.03.2024 «О вне-
сении изменений в постановление от 09.10.2023 года № 415 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области муници-
пальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма»;

- Постановление администрации №225 от 09.06.2023 «Об ут-
верждении перечня документов по предоставлению муниципаль-
ных услуг: «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма»; «Предоставление информации об очередности предо-
ставления жилых помещений по договору социального найма».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газете 
«Бугровский Вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву О.А. Маркалёву.

Глава администрацииИ.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 	  № 33
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Включение нестаци-
онарного торгового объекта в схему размещения нестаци-
онарных торговых объектов, расположенных на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственности, на 
территории Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского 
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Включение нестационарного торгового 
объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу постановление администрации № 498 от 15.11.2023 
«Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление права на раз-
мещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газете 
«Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по общим вопросам 
С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025  	 № 34
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на строительство, внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с необходимостью прод-
ления срока действия разрешения на строительство»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского 
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на строитель-
ство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия раз-
решения на строительство».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газете 
«Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 	  № 35
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Установление соот-
ветствия разрешенного использования земельного участка 
классификатору видов разрешенного использования зе-
мельных участков на территории Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»



Февраль 2025 года 5ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
В целях повышения качества предоставления и доступности 

муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Установление соответствия раз-
решенного использования земельного участка классификатору 
видов разрешенного использования земельных участков на тер-
ритории Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газете 
«Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025	   № 48
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на снос или пересадку зеленых насаждений, расположен-
ных на земельных участках, находящихся в границах Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского 
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересад-
ку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, 
находящихся в границах Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шими силу:

- Постановление администрации № 523 от 28.11.2023 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пере-
садку зеленых насаждений, расположенных на земельных участ-
ках, находящихся в границах населенных пунктов муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»;

  - Постановление администрации № 48 от 05.02.2024 «О вне-
сении изменений в постановление от 28.11.2023 года № 523 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пере-
садку зеленых насаждений, расположенных на земельных участ-
ках, находящихся в границах населенных пунктов муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газете 
«Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025  	 № 51
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности (государ-
ственная собственность на которые не разграничена), без 
предоставления земельного участка и установления сер-
витута, публичного сервитута»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельного участка, находящихся в му-
ниципальной собственности (государственная собственность 
на которые не разграничена), без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного сервитута».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу Постановление администрации № 501 от 20.11.2023 
«Об утверждении административного регламента администра-
ции муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности, без предостав-
ления земельного участка и установления сервитута, публич-
ного сервитута».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025  	 № 57
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача, пере-
оформление разрешений на право организации рознич-
ных рынков и продление срока действия разрешений на 
право организации розничных рынков»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача, переоформление разре-
шений на право организации розничных рынков и продление 
срока действия разрешений на право организации розничных 
рынков».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 439 от 
23.10.2023 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-

сти муниципальной услуги «Выдача, переоформление разре-
шений на право организации розничных рынков и продление 
срока действия разрешений на право организации розничных 
рынков».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский Вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по общим во-
просам С.Г. Ломашевскую.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 	  № 58
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Установление 
публичного сервитута в отношении земельных участков и 
(или) земель, расположенных на территории Бугровско-
го городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (государственная соб-
ственность на которые не разграничена), для их исполь-
зования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земель-
ного кодекса Российской Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Установление публичного сер-
витута в отношении земельных участков и (или) земель, рас-
положенных на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (государственная собственность на которые не разграни-
чена), для их использования в целях, предусмотренных статьей 
39.37 Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 	  № 60
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача градо-
строительного плана земельного участка»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 



6 Февраль 2025 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
земельного участка».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 	  № 62
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Решение вопро-
са о приватизации жилого помещения муниципального 
жилищного фонда»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации 
жилого помещения муниципального жилищного фонда».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 469 от 
02.11.2023 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Решение вопроса о 
приватизации жилого помещения муниципального жилищного 
фонда».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву О.А. Маркалеву.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 	  № 63
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок 
об отказе от преимущественного права покупки доли в 
праве общей долевой собственности на жилые помеще-
ния»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от пре-
имущественного права покупки доли в праве общей долевой 
собственности на жилые помещения».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утра-

тившими силу:
- Постановление администрации № 275 от 10.06.2022 «Об 

утверждении административного регламента по предоставле-
нию в МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного 
права покупки доли в праве общей долевой собственности на 
жилые помещения»;

- Постановление администрации № 10 от 16.01.2024 «О 
внесении изменений в постановление от 10.06.2022 года 
№ 275 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преиму-
щественного права покупки доли в праве общей долевой соб-
ственности на жилые помещения».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025  	 № 64
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Оформление со-
гласия на передачу в поднаем жилого помещения, предо-
ставленного по договору социального найма»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бу-
гровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Оформление согласия на пере-
дачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по до-
говору социального найма».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утра-
тившими силу:

- Постановление администрации № 109 от 17.03.2022 «Об 
утверждении административного регламента администрации 
муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области по предоставлению муниципальной услуги «Оформ-
ление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, 
предоставленного по договору социального найма»;

- Постановление администрации № 9 от 16.01.2024 «О вне-
сении изменений в постановление от 17.03.2022 года № 109 
«Об утверждении административного регламента администра-
ции муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области по предоставлению муниципальной услуги «Оформле-
ние согласия на передачу в поднаем жилого помещения, пре-
доставленного по договору социального найма».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно озна-

комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025  	 № 66
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предо-

ставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помеще-
ния в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение»

В целях повышения качества предоставления и доступности му-
ниципальных услуг и создания комфортных условий получателям 
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое по-
мещение и нежилого помещения в жилое помещение».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу Постановление администрации № 450 от 24.10.2023 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
в МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области муниципальной услуги 
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на офи-
циальном сайте Бугровского городского поселения и в газете «Бу-
гровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025	  № 67
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предо-

ставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объ-
екту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В целях повышения качества предоставления и доступности му-
ниципальных услуг и создания комфортных условий получателям 
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу Постановление администрации № 180 от 22.05.2024 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на офи-
циальном сайте Бугровского городского поселения и в газете «Бу-
гровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области



Февраль 2025 года 7ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025	   № 68
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» администрация Бугров-
ского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.02.2025 	  № 69
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Выдача акта освиде-
тельствования проведения основных работ по строитель-
ству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств материнского (се-
мейного) капитала на территории Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телям муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» администрация Бугров-
ского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привле-
чением средств материнского (семейного) капитала на терри-
тории Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025  	 № 70
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплу-
атацию после переустройства и (или) перепланировки 
помещения, в том числе в целях перевода жилого поме-
щения в нежилое помещение или нежилого помещения в 
жилое помещение»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» администрация 
Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после 
переустройства и (или) перепланировки помещения, в том 
числе в целях перевода жилого помещения в нежилое поме-
щение или нежилого помещения в жилое помещение».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 179 от 
22.05.2024 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после пе-
реустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе 
в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025 	  № 71
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Согласование 
проведения переустройства и (или) перепланировки по-
мещения в многоквартирном доме»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» администрация 
Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Согласование проведения 
переустройства и (или) перепланировки помещения в много-
квартирном доме».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 455 от 
24.10.2023 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти муниципальной услуги «Согласование проведения пере-
устройства и (или) перепланировки помещения в многоквар-
тирном доме».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-

зете «Бугровский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва

С приложением к настоящему постановлению можно оз-
накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025 	  № 72
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
и выдача схемы расположения земельного участка или 
земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности на кадастровом плане территории»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» администрация 
Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы 
расположения земельного участка или земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности на кадастровом 
плане территории».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 471 от 
02.11.2023 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению Администрацией МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Утверждение и 
выдача схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности 
на кадастровом плане территории».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации О.А. Маркалёва
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 	  № 73
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Оформление 
согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, пре-
доставленными по договорам социального найма»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» администрация 
Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) 
на обмен жилыми помещениями, предоставленными по дого-



8 Февраль 2025 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ворам социального найма».
2. В связи с утверждением административного регламента, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утра-
тившими силу:

- Постановление администрации № 475 от 03.11.2023 «Об 
утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на 
обмен жилыми помещениями, предоставленными по догово-
рам социального найма»;

- Постановление администрации № 121 от 26.03.2024 «О 
внесении изменений в постановление от 03.11.2023 года № 
475 «Об утверждении административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Оформление согласия 
(отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными 
по договорам социального найма».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву О.А. Маркалёву.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025	  № 75
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на кото-
рые не разграничена), на торгах»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» администра-
ция Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (го-
сударственная собственность на которые не разграничена), 
на торгах».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утра-
тившими силу:

- Постановление администрации № 389 от 26.09.2023 «Об 
утверждении административного регламента администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, на торгах»;

- Постановление администрации № 20 от 18.01.2024 «О 
внесении изменений в постановление от 26.09.2023 года № 
389 «Об утверждении административного регламента адми-
нистрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление зе-
мельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности, на торгах».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву О.А. Маркалёву.

Глава администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно оз-
накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

 
 ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 	  №85
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Установление 
сервитута в отношении земельного участка, находяще-
гося в муниципальной собственности (государственная 
собственность на который не разграничена)»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» администра-
ция Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Установление сервитута в от-
ношении земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности (государственная собственность на который не 
разграничена)».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 280 от 
10.06.2022 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Установление 
сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности МО «Бугровское сельское по-
селение».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025  	 № 89
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на кото-
рые не разграничена), гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства 
для собственных нужд»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», администра-
ция Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (го-
сударственная собственность на которые не разграничена), 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населен-
ного пункта, садоводства для собственных нужд».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 181 от 
22.05.2024 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-
ление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, гражданам для индивидуального жилищно-
го строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства для собственных 
нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
Официальном сайте Бугровского городского поселения и в 
газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву О.А. Маркалёву.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025	  № 90
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности (государственная собственность на кото-
рый не разграничена), в собственность, аренду, постоян-
ное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользова-
ние без проведения торгов»

В целях повышения качества предоставления и доступно-
сти муниципальных услуг и создания комфортных условий по-
лучателям муниципальных услуг, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» администра-
ция Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности (го-
сударственная собственность на который не разграничена), 
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользова-
ние, безвозмездное пользование без проведения торгов».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 184 от 
23.05.2024 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности, в собственность, аренду, постоянное (бессроч-
ное) пользование, безвозмездное пользование без проведе-
ния торгов».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике и праву О.А. Маркалёву.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте органов местного самоу-
правления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
И. о. главного редактора С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ №  4302/1.
Подписано в печать  14.02.2025 г. Дата выхода  14.02.2025 г. 


